
 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal 11/05/2023 

al 26/05/2023. 

 

Registro pubblicazioni n 1557/2023 

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Castelvetrano,  

    

 

                                                                         
 

 

 

 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                       

 VIII  DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
“ Entrate Tributarie, Patrimoniali e  
Gestione contenzioso tributario” 

**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N.  23   del  10/05/2023 

    
OGGETTO: Liquidazione in  favore della ditta  FULMINE GROUP  SRL con sede in Via Re Federico 16A 

- Palermo – Servizio di  recapito Accertamento/Bollettazione servizio Idrico integrato  Anni  

2015-2016-2017 – 2018 – CIG Z9D358EC32 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 
FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it   

2 Ufficio Pubblicazioni  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

3 FULMINE GROUP  SRL  fulminegroup@open.legalmail.it 

4 ALBO PRETORIO   messinotificatori@comune.castelvetrano.tp.it  

5  SETTORE FINANZIARIO   

6 REGISTRO UNICO DETERMINAZIONI   

 

Assunto impegno dal n 611    del    07/04/2022  

                                       n 2355  del    1312/2022 

Intervento  

Cap. P.E.G.                  n. 850.9 

Impegno attuale        €   

Disponibilità residua 

 

          Il Responsabile 

          f.to M.Barresi 

Visto di compatibilità dei pagamenti ai sensi del D.L. 78/2009 art.9 

Ai sensi del D.L.78/2009 art.9, in relazione al presente provvedimento, si attesta la 

compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e 

le relative regole di finanza pubblica. 

Castelvetrano lì __10/05/2023____________ 

 

Il RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE     

                                                                             PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

                                                                                        GESTIONE DELLE RISORSE 

           f.to       Dott. Andrea Di Como 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messinotificatori@comune.castelvetrano.tp.it


           

                                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Vincenzo Antonio Attardo 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione 

e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi, in relazione all'oggetto del presente atto, nemmeno potenziale, ai fini 

della Legge n.190/2012, nonché del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni 
che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii., del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici. 

PREMESSO 
CHE: 

- con Determina N. 15 del 31/03/2022 è stata avviata la procedura a contrarre - per l'affidamento Servizio di  
recapito accertamenti  servizio Idrico integrato  Anni  2015-2016-2017 – 2018, attraverso le procedure di 
acquisto previste sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Richiesta di offerta, Ordine 
diretto di Acquisto e Trattativa diretta), ai sensi dell'art. 36, comma 2 - lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. in quanto trattasi di appalto inferiore ad euro 40.000,00; 

-  in data 15/04/2022 è stata avviata su piattaforma Me.PA RdO n.2999577 per l’affidamento del servizio in 
parola, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., previa consultazione di nove 
operatori economici sulla base di una richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), secondo il criterio del minor prezzo; 

- con Determina N. 22 del 04/07/2022 è stato affidato, il servizio definitivo dietro verifica dei requisiti 
dichiarati alla Ditta  FULMINE GROUP  SRL con sede in Via Re Federico 16A - Palermo – P.I. 05590500822, 
che ha offerto il ribasso d’asta del 42,75% e quindi riducendo l’importo complessivo netto a   €. 22.285,12 
oltre IVA al 22%; 

- che con determinazione n. 36 del 06/12/2022 è rimodulato l’importo dell’appalto aggiudicato della Ditta  
FULMINE GROUP  SRL con sede in Via Re Federico 16A - Palermo – P.I. 05590500822, l’importo del servizio 
di appalto, poiché alla luce dei nuovi fatti intervenuti, sarà pari ad € 43.983,68 (€. 22.285,12 + € 21.698,56) 
oltre IVA al 22% se dovuta 

 
ATTESTATO che le prestazioni dedotte nel contratto sono state effettuate in modo regolare e che le stesse 
rispondono per quantità e qualità a quanto pattuito tra le parti, e che risultano rispettati tutti i termini e le 
condizioni consensualmente stabilite, come da timbro e firma apposte sulle fatture; 

 
VISTA la fattura fatturaPA del 31/12/2022  n. 214/PA ed acquisita nell'apposita piattaforma digitale degli atti 
interni all'Ente in data 12/01/2022 e registrata  al prot. n. 9140 del 14/02/2023, la quale risulta formalmente 
corretta, anche con riguardo all'aliquota Iva applicata, e sostanzialmente rispondente ai servizi forniti  e 
contabilizzati (agli atti d’ufficio); 
  
DARE ATTO che è stata verificata positivamente la regolarità contributiva del contraente, come si evince 
dall'allegato Durc on line acquisito con le modalità di cui al DM 30.1.2015 e smi, agli atti d’ufficio, ai sensi della 
Legge 193/2003 sulla privacy, con prot. n. INAIL_36748754  del 08/02/2023 con scadenza 08/06/2023 (agli atti 
d’ufficio); 
 
VISTA la richiesta la REGOLARITA’ TRIBUTARIA dell’Agenzia delle Riscossione, effettuata in data 03/05/2023 
tramite MEPA identificativo Univoco Richiesta 202300001520368 nella quale risulta essere in regola con i 
pagamenti erariali (agli atti d’ufficio); 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa, al fine di effettuare il pagamento delle note contabili; 
 
VISTO l'art. 184 del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il par. 6.1 del principio contabile applicato 4.2; 
 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del  
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 
 
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” del Piano di Auditing 
2019/2021; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ( D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 
 
RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione dirigenziale; 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE 
 

1. LIQUIDARE E PAGARE la fattura fatturaPA del 31/12/2022 n. 214/PA dell'importo complessivo di € 
53.390,20 di cui importo imponibile € 43.982,61  a favore della ditta FULMINE GROUP  SRL con sede in Via 
Re Federico 16A - Palermo – P.I. 05590500822, con versamento dell' Iva (22%) nella  misura di € 9.407,59 
verrà versata in ottemperanza alla normativa sullo split-payment, secondo le modalità e nei termini 
previsti dal D.M. Economia e Finanze del 23 Gennaio 2015, direttamente all'Erario con l'indicazione 
sull'ordinativo informatico di pagamento del seguente CIG Z9D358EC32;  
 

2. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento  per l’importo 
complessivo € 53.390,20 di cui € 43.982,61 imponibile ed € 9.407,59 IVA al 22%  dovute, alla ditta 
FULMINE GROUP  SRL con sede in Via Re Federico 16A - Palermo – P.I. 05590500822, accreditando lo 
stesso importo sul Codice IBAN riportato nella sopra citata fattura;  
 

3. DARE ATTO che l’impegno è stato assunto con Determina N. 15 del 31/03/2022; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line ed in 
modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, 
dando atto che i dati in esso contenuti debbono essere pubblicati in formato tabellare in 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione Provvedimenti". 

                    IL RUP 
                                                f.to     Dott. Vincenzo Antonio Attardo 
   

IL RESPONSABILE DELLA VIII  DIREZIONE 
Dott. Michele Grimaldi 

 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di determinazione.  
 

Castelvetrano,   04/05/2023                         IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE                                                         
                                                                                                                                   f.to          DOTT. MICHELE GRIMALDI 
 

 


